PREFEITURA MUNICIPAL DE OURIZONA

Rua Bela Vista,1014   - Centro  -  Fone/Fax: (44) 3278-1591 / 3278-1592 -  CEP. 87170-000
E-mail: rh@ourizona.pr.gov.br  -  CNPJ: 76.282.672/0001-07

OURIZONA  -  PARANÁ

EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2019 - L

Art. 1º - O Prefeito Municipal de Ourizona - PR, no uso de suas atribuições legais, DIVULGA o

gabarito oficial das provas escritas objetivas aplicadas no dia 28 de abril de 2019 para os cargos de Assistente
Administrativo, Assistente Social, Auxiliar de Consultório Dentário, Contador, Enfermeira, Engenheiro
Civil, Fiscal Municipal, Médico, Odontólogo, Professor, Técnico de Enfermagem, Técnico em Vigilância
Sanitária e Vigia, conforme ANEXO I, referente ao Concurso Público aberto através do Edital nº 001/2019.

Art. 2º - Ficam RETIFICADOS os itens 20. e 21. do Edital de Concurso Público Nº 001/2019,

passando a vigorar conforme segue:

20. DO RESULTADO PRELIMINAR DA PROVA ESCRITA E DA PROVA DE TÍTULOS PARA OS DEMAIS
CARGOS, BEM COMO DO RESULTADO PRELIMINAR DA PROVA PRÁTICA E DA PROVA DE APTIDÃO FÍSICA

20.1. O resultado preliminar da prova escrita e da prova de títulos para os demais cargos, bem como, o

resultado preliminar da prova prática e da prova de aptidão física estão previstos para serem divulgados no dia

16 de maio de 2019, a partir das 17h00min, através de Edital afixado no Mural da Prefeitura Municipal de

Ourizona - PR, disponibilizado no site da empresa responsável pela organização do Concurso Público

www.klcconcursos.com.br, bem como no site da Prefeitura Municipal de Ourizona - PR.

21. DO RESULTADO FINAL

21.1. O resultado final está previsto para ser divulgado no dia 21 de maio de 2019, a partir das 17h00min,

através de Edital afixado no Mural da Prefeitura Municipal de Ourizona - PR, disponibilizado no site da empresa

responsável pela organização do Concurso Público www.klcconcursos.com.br, bem como no site da Prefeitura

Municipal de Ourizona - PR.

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Ourizona – PR, em 15 de maio de 2019.

     PREFEITURA MUNICIPAL DE OURIZONA

Rua Bela Vista,1014   - Centro  -  Fone/Fax: (44) 3278-1591 / 3278-1592 -  CEP. 87170-000
E-mail: rh@ourizona.pr.gov.br  -  CNPJ: 76.282.672/0001-07

OURIZONA  -  PARANÁ

ANEXO I

PERÍODO DA MANHÃ

QUESTÕES ASSISTENTE SOCIAL CONTADOR ENFERMEIRO
ENGENHEIRO

CIVIL
FISCAL

MUNICIPAL
1.  B B B B B

2.  C C C C C

3.  A A A A A

4.  A A A A A

5.  D D D D D

6.  C C C C C

7.  B B B B B

8.  NULA* NULA* NULA* NULA* NULA*

9.  D D D D D

10.  D D D D D

11.  B B B B C

12.  D D D D B

13.  C C C C B

14.  C C C C D

15.  NULA* NULA* NULA* NULA* A

16.  B B B B B

17.  B B B B D

18.  B B B B C

19.  D D D D C

20.  C C C C NULA*

21.  B B B B B

22.  C C C C B

23.  A A A A B

24.  C A D C D

25.  A C C A C

26.  B A A D B

27.  C B C A C

28.  D A C B A

29.  A C B D B

30.  C C A A D

31.  A D B C A

32.  NULA* B C A A

33.  C B D C C

34.  A A A D C

35.  A A C D B

36.  B B D* A C

37.  C B A A D

38.  C A B* B D

39.  B C A C* C

40.  A NULA* B C D

     PREFEITURA MUNICIPAL DE OURIZONA

Rua Bela Vista,1014   - Centro  -  Fone/Fax: (44) 3278-1591 / 3278-1592 -  CEP. 87170-000
E-mail: rh@ourizona.pr.gov.br  -  CNPJ: 76.282.672/0001-07

OURIZONA  -  PARANÁ

QUESTÕES MÉDICO
TÉCNICO EM
VIGILÂNCIA
SANITÁRIA

VIGIA

1.  B B A

2.  C C D

3.  A A B

4.  A A D

5.  D D A

6.  C C C

7.  B B C

8.  NULA* NULA* D

9.  D D B

10.  D D D

11.  B B A

12.  D D C

13.  C C B

14.  C C D

15.  NULA* NULA* C

16.  B B B

17.  B B C

18.  B B D

19.  D D A

20.  C C B

21.  B B A

22.  C C D

23.  A A C

24.  A C B

25.  D D A

26.  B NULA C

27.  B C A

28.  D* A B

29.  B* A D

30.  B A B

31.  A B B

32.  D A D

33.  A B A

34.  D B* B

35.  A C A

36.  A D C

37.  D C A

38.  B B C

39.  C A A

40.  A A D

     PREFEITURA MUNICIPAL DE OURIZONA

Rua Bela Vista,1014   - Centro  -  Fone/Fax: (44) 3278-1591 / 3278-1592 -  CEP. 87170-000
E-mail: rh@ourizona.pr.gov.br  -  CNPJ: 76.282.672/0001-07

OURIZONA  -  PARANÁ

PERÍODO DA TARDE

QUESTÕES
AUXILIAR DE

CONSULTÓRIO
DENTÁRIO

ASSISTENTE
ADMINISTRATIVO

ODONTÓLOGO PROFESSOR
TÉCNICO EM

ENFERMAGEM

1.  D D D C D

2.  B B B D B

3.  B B B A B

4.  A A A B A

5.  C C C B C

6.  D D D C D

7.  A A A D A

8.  B B B D B

9.  C C C B C

10.  C C C A C

11.  A C C A A

12.  B NULA* NULA* B B

13.  B B C B B

14.  C C B B C

15.  C B B C C

16.  C C C C C

17.  B D D NULA* B

18.  C D D B C

19.  B A B C B

20.  B A A B B

21.  C A B C C

22.  D B D NULA* D

23.  D B D D D

24.  B C D D B

25.  A C B C A

26.  B B C B B

27.  D D C C D

28.  D B* A B D

29.  A D A C A

30.  B C C C A

31.  A B A B A

32.  A D A D C

33.  C A D B B

34.  C C D A D

35.  C D A B B

36.  A A B  B

37.  B B D  C

38.  D C C  A

39.  B D C  B

40.  A B D  C

* ALTERADO